



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 – PROCESSO Nº 449/2023

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1644/2022, torna público o resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Registro de preços, visando a eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de proteína de origem animal (carne bovina, carne de ave, carne suína, carne de peixe), frios (queijo tipo muçarela) e embutidos (presunto sem capa de gordura) perecíveis, de primeira qualidade para atender o Programa Municipal de Alimentação Escolar, respeitando as necessidades e o interesse público, de forma parcelada e a pedido, conforme especificações constantes do “Anexo I - Termo de Referência”.

Vencedoras:

a) DONISETE & AMANDA MERCADO LTDA ME - CNPJ: 01.225.190/0001-08:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª - ACEM - MOÍDA OU EM CUBOS Marca: ANGELELI	KG	6000	26,96	161.760,00
2	CARNE BOVINA (PATINHO) EM TIRAS Marca: ANGELELI	KG	3800	34,03	129.314,00
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS Marca: SEARA	KG	2500	16,16	40.400,00
7	FILÉ DE PEIXE - PANGA Marca: MEGGS	KG	1200	32,00	38.400,00
8	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA Marca: SUINCO	KG	1200	23,78	28.536,00
9	QUEIJO MUSSARELA (PEÇA OU FATIADO) Marca: KINOBREZA	KG	2800	38,80	108.640,00
Total do Proponente R\$					507.050,00

b) JULIO CESAR DA SILVA JUNIOR – ME - CNPJ: 10.632.898/0001-74:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Marca: FRANGO DA HORA	KG	1200	11,77	14.124,00
4	PEITO DE FRANGO S/ OSSO Marca: FRANGO DA HORA	KG	2200	13,93	30.646,00
Total do Proponente R\$					44.770,00

c) TAMIRYS PANDOLFO DA SILVA ME - CNPJ: 34.052.728/0001-89:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	CARNE SUINA PERNIL EM CUBOS Marca: ANGELELI	KG	1500	18,48	27.720,00
Total do Proponente R\$					27.720,00

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 06 de março de 2023.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal

Av. Sete de Setembro, 1733 • Centro • Saltinho/SP • CEP 13.440-013
Fone: 3439-7800 • e-mail: gabinete doprefeito@saltinho.sp.gov.br